

INFORME DE MOTIVACIÓ DE NECESSITAT DEL CONTRACTE I D'INSUFICIÈNCIA DE MITJANS

Informe de motivació de necessitat i d'insuficiència de mitjans del contracte del "**Servei d'impremta i subministrament de materials informatius i/o publicitaris**" de REACTIVACIÓ BADALONA, S.A., ubicat Marcus Porcius núm. 1, Polígon Les Guixeres, 08915 de Badalona (Barcelona), amb codi d'expedient **PE130-24**.

De conformitat amb el previst als articles 28 i 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), a l'expedient de contractació s'han de justificar els aspectes que es detallen en els referits preceptes de la norma abans esmentada.

A tal efecte, el present informe s'emet, per tant, per tal de justificar els aspectes que s'estableixen a continuació:

I. Necessitat a satisfer

El present informe s'emet, per tant, per tal de justificar els aspectes que s'estableixen a continuació:

A.- Reactivació Badalona, SA com a organisme de promoció econòmica contempla de forma clara en els seus diferents articles dels seus estatuts una acció d'aquesta naturalesa, concretament en l'article 3 s'estableix com a finalitat social la prestació de serveis municipals adreçats a la promoció, recolzament i participació en el foment d'activitats socials i econòmiques que contribueixen al desenvolupament social, laboral, econòmic i tecnològic de la Ciutat de Badalona, potenciant iniciatives generadores de riquesa i ocupació que afavoreixin el teixit socioeconòmic de la ciutat, la seva competitivitat, la innovació tecnològica, el desenvolupament de noves activitats o el sosteniment mediambiental.

Art.3 d) Organitzar qualsevol tipus d'actes, jornades, conferències, exposicions i accions que contribueixin al desenvolupament socioeconòmic general de la ciutat de Badalona.

B.- Reactivació Badalona col·labora habitualment en actes i esdeveniments de la ciutat on el suport de materials gràfics i/o publicitaris com a eina de difusió i promoció són necessaris.

C.- Reactivació Badalona no disposa de mitjans tècnics i humans suficients per a la realització dels serveis, per tant, s'esdevé necessària la contractació d'una empresa especialitzada capaç d'oferir el suport necessari pel desenvolupament d'aquesta actuació.

II. Objecte del contracte, idoneïtat i contingut

L'objecte del contracte és la contractació d'un servei d'impremta i subministrament de materials informatius i/o suports publicitaris com a eina de difusió i promoció de la ciutat de Badalona.

Reactivació Badalona participa en diferents accions de promoció, actes i esdeveniments on són necessaris diferents suports gràfics que reforcin les tasques de difusió. Per tal de poder produir aquests materials promocionals i degut a la insuficiència de mitjans per al seu disseny i impressió, es requereixen serveis de tercers per a la seva producció.

Atesa la diversa tipologia de materials a subministrar i de les característiques tècniques dels mateixos, es considera convenient dividir l'objecte d'aquest contracte en dos lots independents que es desglossen de la manera següent:

- *Lot 1:* Impressió de materials informatius, com ara fullets, díptics, tríptics, pòsters, entre d'altres suports similars.
- *Lot 2:* Impressió de suports publicitaris de gran format, com ara roll ups, banderoles, photocalls, pancartes, entre d'altres suports similars.

Codis CPV:

LOT 1:

22000000-0	Impresos i productes relacionats
22100000-1	Llibres impresos, fullets i prospectes
22150000-6	Fulletes
30199230-1	Sobres
22459100-3	Tires i adhesius publicitaris
22900000-9	Impressions vàries

LOT 2:

22000000-0	Impresos i productes relacionats
22462000-6	Material de publicitat
37823800-1	Paper i cartró multi-laminars (foam)

III. Justificació del procediment utilitzat per l'adjudicació del contracte: Atenent a l'objecte de la present contractació, aquesta es qualifica de contracte mixt, amb un pes més important la part del servei. Així mateix, el contracte s'adjudicarà mitjançant el procediment obert simplificat sumari.

IV. Divisió en lots:

LOT 1. Impressió de materials informatius	22000000-0 Impresos i productes relacionats 22100000-1 Llibres impresos, fullets i prospectes 22150000-6 Fulletes 30199230-1 Sobres 22459100-3 Tires i adhesius publicitaris 22900000-9 Impressions vàries
LOT 2. Impressió suports publicitaris de gran format	22000000-0 Impresos i productes relacionats 22462000-6 Material de publicitat 37823800-1 Paper i cartró multi-laminars (foam)

Les empreses interessades en participar en aquesta licitació poden concórrer per un sol lot o pels dos lots, i resultar-ne l'adjudicació d'un sol lot o de tots dos lots.

V. Durada del contracte:

El contracte serà efectiu durant 2 anys des de l'endemà de la formalització del contracte.

VI. Dades econòmiques:

El pressupost base de licitació del contracte és de **59.934,93 €**. El pressupost base de licitació del **LOT 1 és de 30.171,35 € (inclòs IVA 21%)** i de **29.763,58 € (inclòs IVA 21%) pel LOT 2**, amb el següent desglossament:

LOT 1. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL)	
Concepte	Import en €
Despeses Directes	21.495,69 €
Despeses Indirectes	3.439,32 €
-Despeses generals (10%)	2.149,57 €
- Benefici industrial (6%)	1.289,75 €
Total	24.935,00 €
IVA (21%)	5.236,35 €
Total PBL	30.171,35 €

LOT 2. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL)	
Concepte	Import en €
Despeses Directes	21.205,17 €
Despeses Indirectes	3.392,83 €
-Despeses generals (10%)	2.120,52 €
- Benefici industrial (6%)	1.272,31 €
Total	24.598,00 €
IVA (21%)	5.165,58 €
Total PBL	29.763,58 €

El pressupost de despeses directes i indirectes s'han calculat aplicant els següents preus unitaris. Els preus indicats a continuació, inclouen el preu del servei i subministrament, així com l'entrega del material a l'adreça que el contractant indiqui:

LOT 1 – Impressió de materials informatius

Nom de l'article	Característiques tècniques	Quantitat estimada	Preu unitari (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
Cartell 1	Din A3 (297x420 mm) / 4+0 / paper 130 g reciclat estucat (o similar) / certificat FSC	500	0,90 €	450,00 €

Cartell 2	Din A3 (297x420 mm) / 4+0 / paper 150 g estucat (o similar) / certificat FSC	500	1,00 €	500,00 €
Cartell 3	Din A1 (594x841 mm) / 4+0 / paper 130 g òfset o estucat / certificat FSC	500	3,00 €	1.500,00 €
Cartell 4	Din A2 (420x594 mm) / 1+0 / paper 115 g òfset / certificat FSC	500	0,07 €	36,50 €
Full A4	Din A4 / 4+4 / paper 115 g reciclat òfset o estucat (o similar) / certificat FSC	1000	0,28 €	280,00 €
Full volant 1	Din A5 / 4+4 / paper 115 g reciclat òfset o estucat (o similar) / certificat FSC	2000	0,10 €	200,00 €
Full volant 2	Din A5 / 2+2 / paper 90 g reciclat òfset (o similar) / certificat FSC	2000	0,12 €	240,00 €
Full volant 3	100x210 mm / 4+4 / paper 115 g reciclat estucat (o similar) / certificat FSC	2000	0,11 €	220,00 €
Díptic 1	Obert din A4 / tancat din A5 / 4+4 / paper 130 g reciclat òfset o estucat (o similar) /certificat FSC / plòter maqueta	5000	0,20 €	1.000,00 €
Díptic 2	Obert din A4 / tancat din A5 / 2+2 / paper 90 g reciclat òfset (o similar) / certificat FSC	5000	0,18 €	900,00 €
Díptic 3	Obert 300x160 mm / tancat 150x160 mm/ 4+4 / paper 130 g reciclat estucat (o similar) / certificat FSC	5000	0,27 €	1.350,00 €
Tríptic 1	Obert 450x210 mm / tancat 150x210 mm/ 4+4 / paper 130 g reciclat estucat / certificat FSC / plòter maquetat / doblegat envoltent o en zigzag	5000	0,28 €	1.400,00 €
Tríptic 2	Obert 420x297 mm / tancat 140x297 mm/ 4+4 / paper 150 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat envoltent o en zig zag / fendits / plòter maqueta	5000	0,20 €	1.000,00 €
Tríptic 3	Obert din A4 / tancat 100x210 mm / 4+4 /paper 130 g reciclat estucat / certificat FSC / plòter maquetat / doblegat envoltent o en zigzag	5000	0,18 €	900,00 €
Targeta 1 (cartolina)	Din A5 (148x210 mm) / 4+4 / cartolina 250 g reciclat òfset o estucat / certificat FSC	50	0,35 €	17,50 €
Targeta 2 (cartolina)	90x55 mm / 4+4 / cartolina 300 g reciclat òfset o estucat / certificat FSC	50	0,27 €	13,50 €
Targeta 3 (cartolina)	210x105 mm / 4+4 / cartolina 250 g reciclat òfset o estucat / certificat FSC	50	0,25 €	12,50 €
Díptic 1 (cartolina)	Obert 220x300 mm / tancat 110x300 mm / 4+4 / vernís protector per les 2 cares / cartolina 250 g estucat mate / certificat FSC / fendit (evitar estripar la fibra del paper) / plòter maqueta	2000	0,39 €	780,00 €

Díptic 2 (cartolina)	Obert 250x350 mm / tancat 250x175 mm/ 4+4 / cartolina 250 g estucat / certificat FSC	2000	0,78 €	1.560,00 €
Díptic 3 (cartolina)	Obert 480x320 mm / tancat 240x320 mm/ 4+0 / cartolina 250 g reciclat òfset / certificat FSC / fendit	2000	0,90 €	1.800,00 €
Díptic 4 (cartolina)	Obert 120x205 mm / tancat 60x205 mm /4+4 / cartolina 250 g reciclat estucat / certificat FSC / fendit / plòter maquetat	2000	0,07 €	140,00 €
Punt de llibre (cartolina)	60x210 mm / 4+4 / cartolina 250 g reciclat estucat / certificat FSC	2000	0,09 €	180,00 €
Triptic amb forma (cartolina)	Obert 540x240 mm / tancat 180x240 mm/ 4+4 / cartolina gràfica mate 2 cares 300g / certificat FSC / troquel / fendits /doblegat envoltent / plòter maqueta	2000	0,43 €	860,00 €
Full A4 (cartolina)	Din A4 / 4+0 / cartolina 250 g reciclat òfset / certificat FSC	800	0,50 €	400,00 €
Postal (cartolina)	100x150 mm / 4+1 / cartolina gràfica 250g dues cares / plastificada mate per una cara / certificat FSC	500	0,20 €	100,00 €
Revista 1	Obert 460x280 mm / tancat 230x280 mm/ 2 grapes / 16 pàg. / 4+4 / paper 100 greciclat estucat / certificat FSC / plòter maqueta	500	0,30 €	150,00 €
Desplegable 1	Obert din A4 / tancat 100x105 mm / 4+4/ paper 115 g reciclat estucat certificat FSC / doblegat en díptic i després en tríptic envoltent (o doblegat en creu) /plòter maquetat	2500	0,22 €	550,00 €
Desplegable 2	Obert din A3 / tancat 140x150 mm / 4+4/vernís protector 2 cares / paper 115 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en díptic, després en tríptic envoltent / fendit si cal / prova de color / plòter maquetat	2500	0,28 €	700,00 €
Desplegable 3	Obert 630x430 mm / tancat 105x215 mm/ 6 cossos / 4+4 / paper 115 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en acordió i en díptic / plòter maqueta / prova de color	2500	0,28 €	700,00 €
Desplegable 4	Obert 525x300 mm / tancat 105x150 mm / 5 cossos / 4+4 / paper reciclat estucat 115 g Cyclus Print (o similar) / certificat FSC / doblegat en acordió (5 cossos) i en díptic / plòter maqueta / prova de color	2500	0,48 €	1.200,00 €

Desplegable 5	Obert 760x570 mm / tancat 95x190 mm/ 8 cossos / 4+4 / paper reciclat estucat Cyclus Print 115 g (o similar) / certificat FSC / doblegat en acordió (8 cossos) i replegat en tríptic / plòter maquetat	2500	0,41 €	1.025,00 €
Desplegable 6	Obert 630x430 mm / tancat 158x215 mm/ 4 cossos / 4+4 / paper reciclat estucat Cyclus Print 115 g (o similar) / certificat FSC / doblegat en acordió (4 cossos) i replegat en díptic / plòter maquetat	2500	0,40 €	1.000,00 €
Desplegable 7	Obert 592x210 mm / tancat 118,4x105 mm / 4+4 / paper 115 g reciclat estucat/ certificat FSC / doblegat en zig-zag (5 cossos) i després en díptic / plòter maqueta	20000	0,10 €	2.000,00 €
Quadríptic 1	Obert 297x210 mm / tancat 75x210 mm /4+4 / paper 130 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en finestra / plòter maqueta	2000	0,30 €	600,00 €
Quadríptic 2	Obert 478x168 mm / tancat 120x168 mm/ 4+4 / paper 150 g reciclat estucat / certificat FSC / doblegat en finestra / fendits / plòter maquetat / prova de color	2000	0,32 €	640,00 €
Adhesiu 1	Diàmetre 100 mm / 4+0 / paper adhesiu 100 g estucat / certificat FSC / dors amb mig tall (tall químic)	1000	0,40 €	400,00 €
Adhesiu 2	140x200 mm / 4+0 / paper adhesiu 100g estucat / certificat FSC / dors amb mig tall (tall químic)	1000	0,13 €	130,00 €
TOTAL ANUAL (SENSE IVA)		93950	14,74 €	24.935,00 €
IVA 21%				5.236,35 €
TOTAL ANUAL (AMB IVA)				30.171,35 €

LOT 2 – Impressió suports publicitaris de gran format

Nom de l'article	Característiques tècniques	Quantitat estimada	Preu unitari (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
Plafó 1	700x1000 mm / 4+0 / gruix 10 mm / cartró ploma (Foam)	5	21,00 €	105,00 €
Plafó 2	400x1220 mm / gruix 5 mm / 4+0 / cartró ploma (Foam) Amb dues tires de cinta adhesiva doble cara	5	35,00 €	175,00 €
Plafó 3	Din A3 / 4+0 / gruix 5 mm / cartró ploma (Foam)	5	6,00 €	30,00 €

Plafó 4	1200x1750 mm / gruix 10 mm / 4+0 / cartró ploma (Foam)	5	63,00 €	315,00 €
Plafó 5	1500x2000 mm / 4+0 / gruix 10 mm / cartró ploma (Foam)	5	90,00 €	450,00 €
Plafó 6	700x1000 mm / 4+0 / material Forex (pvc) / gruix 3 mm / per a exterior / 2 forats	5	30,00 €	150,00 €
Plafó 7	900x200 mm / 4+0 / material Forex (pvc) / gruix 3 mm / per a exterior / 2 forats	10	9,00 €	90,00 €
Plafó 8	700x1000 mm / 4+0 / gruix 12 mm / cartró niu d'abella kraft blanc	5	28,00 €	140,00 €
Cartell pvc 1	1640x1050 mm / 4+0 / material Polyjet o Glasspack (o similar) de 250 micres / tintes UVI / laminat per a exterior	10	66,00 €	660,00 €
Cartell pvc 2	800x800 mm / 4+0 / material pvc Polyjet o similar / 250 micres / tintes UVI laminat per a exterior	10	30,00 €	300,00 €
Cartell pvc 3	700x1000 mm / 4+0 / material pvc Polyjet o similar / 250 micres / tintes UVI laminat per a exterior / dues tires de cinta adhesiva doble cara	10	35,00 €	350,00 €
Vinil 1	850x620 mm / 4+0 / vinil adhesiu fons blanc / tintes UVI / laminat per a exterior	10	24,00 €	240,00 €
Vinil 2	1300x620 mm / 4+0 / vinil adhesiu fons blanc / tintes UVI / laminat per a exterior	8	32,00 €	256,00 €
Vinil 3	1750x1200 mm / 4+0 / vinil polimèric / tintes UVI / laminat antigrafit / per a exterior	8	125,00 €	1.000,00 €
Vinil 4	450x450 mm / 4+0 / vinil polimèric / tintes UVI / laminat antigrafit / per a exterior	8	25,00 €	200,00 €
Vinil 5	210x150 mm / 4+0 / vinil adhesiu per a vidre	100	0,65 €	65,00 €
Vinil 6	Diàmetre 100 mm / 4+0 / vinil adhesiu per a vidre	100	1,22 €	122,00 €
Banderola	Banderola 900x1200 mm / 4+4 / pvc blanc opac de 0,3 micres (o similar)	50	8,90 €	445,00 €
Pancarta 1	2000x900 mm / 4+0 / lona pvc reforçat / Confeccionada amb costura / Ullets metàl·lics perimetrals cada metre	5	30,00 €	150,00 €

Pancarta 2	4000x1500 mm / 4+0 / lona pvc reforçat / confeccionada amb costura / ullets metàl·lics perimetrals cada metre	5	84,00 €	420,00 €
Pancarta 3	2000x5000 mm / 4+0 / lona pvc reforçat / confeccionada amb costura / ullets metàl·lics perimetrals cada metre	5	140,00 €	700,00 €
Torreta	1000x3000 mm / lones impressió digital a quadricromia per una cara / muntar i desmuntar	4	300,00 €	1.200,00 €
Cartell mupi	1200x1750 mm / 4+0 / paper 150 g estucat certificat FSC	100	6,85 €	685,00 €
Cartell columna	1200x3250 mm / 4+0 / paper 150 g estucat certificat FSC	100	12,70 €	1.270,00 €
Cartell sènior	3130x2300 mm / 4+0 / paper 150 g estucat certificat FSC	6	105,00 €	630,00 €
Roll-up	Model Cervera / color negre / 850x2060 mm / lona frontlit / 4+0 / inclou bossa de transport	5	90,00 €	450,00 €
Lona roll-up	850x2060 mm / 4+0 / pvc frontlit / incloure muntatge de la lona / passar a recollir suport roll-up	5	60,00 €	300,00 €
Photocall 1	Model Popup (o similar) de 4x3 mòduls / confeccionat amb velcro / estructura d'alumini amb maleta / mida lona frontal 3000x2260 mm / lona tèxtil de polièster	5	360,00 €	1.800,00 €
Lona photocall 1	Canviar visual del model Popup (o similar) / impressió lona de teixit polièster amb banda de velcro incorporada / 4+0 / mida 3000x2260 mm	5	180,00 €	900,00 €
Photocall 2	Photocall d'alumini exterior / 1 cara / mida 2200 mm d'alçada x 4000 mm d'allargada / inclou 6 peus de ferro i 2 barres de contenció centrals / marc de 10 cm de gruix / o un model similar / important: ha de ser estable, per a exterior	5	1.200,00 €	6.000,00 €
Lona photocall 2	Canviar visual / impressió lona de teixit polièster amb banda de silicona incorporada / 4+0 / mida 2200x4000 mm	5	300,00 €	1.500,00 €
Suport publicitari	Tipus banderola + màstil + base (flag) o similar	10	350,00 €	3.500,00 €
TOTAL ANUAL (SENSE IVA)		624	3.848,32 €	24.598,00 €
IVA 21%				5.165,58 €
TOTAL ANUAL (AMB IVA)				29.763,58 €

L'entitat contractant no estarà obligada a esgotar la totalitat del pressupost base de licitació, sinó que únicament se li facturaran les prestacions efectivament executades en base als preus unitaris oferts, segons les unitats realment executades.

- **El valor estimat del contracte és de 59.439,60 € IVA exclòs**, per tota la seva durada, incloses, modificacions, essent el detall:

LOT 1 - VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC)	
Concepte	Import en €
PBL - sense IVA	24.935,00 €
Modificacions - (20%)	4.987,00 €
Total sense IVA	29.922,00 €

LOT 2 - VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC)	
Concepte	Import en €
PBL - sense IVA	24.598,00 €
Modificacions - (20%)	4.919,60 €
Total sense IVA	29.517,60 €

VII. Modificacions:

El contracte podrà ser modificat per raons d'interès públic en els supòsits i en la forma prevista en els articles 203 a 207 i concordants de la LCSP i la resta de normativa aplicable. Sempre es donarà audiència a la contractista, i la formalització del contracte serà conforme al que es disposa en l'article 153 de la LCSP, publicant l'anunci de modificació del contracte en el perfil del contractant.

D'acord amb el que s'estableix a l'article 204 de la LCSP, les circumstàncies previstes en les necessitats del servei que poden concórrer de manera conjunta o per separat, i poden donar lloc a una modificació prevista del contracte, són les que es relacionen a continuació:

- Variacions en la demanda de subministraments que comporti modificar, adequar o redimensionar una o més de les variables que configuren les característiques del contracte per tal de garantir la correcta prestació del contracte.

VIII. Revisió de preus: No és possible la revisió de preus, atesa la prohibició normativa vigent.

IX. Classificació de l'empresari: No aplica.

X. Garanties:

Garantia provisional: No aplica.

Garantia definitiva: No aplica.

XI. **Criteris d'adjudicació (100 punts):**

Primer.- Oferta econòmica: fins a un màxim de 80 punts.

Es valorarà assignant la puntuació de 80 punts al licitador que presenti l'oferta més baixa i la resta d'ofertes obtindran la puntuació que resulti d'aplicar la fórmula següent, seguint la directriu 1/2020 d'aplicació de fórmules de valoració i puntuació de les proposicions econòmica i Tècnica de la Direcció General de Contractació Pública del Departament de la Vicepresidència i d'Economia i Hisenda de la Generalitat de Catalunya.

$$P_v = [1 - (O_v - O_m / I_L) \times (1 / V_p)] \times P$$

On:

P_v = Puntuació de l'oferta a valorar.

P = Punts del criteri econòmic.

O_m = Oferta millor.

O_v = Oferta a valorar

I_L = Import de la licitació.

V_P = Valor de ponderació.

El valor del VP serà = 1.

Pel càlcul de l'oferta econòmica, es tindrà en compte la suma dels preus unitaris ofertats. El licitador quedarà vinculat al preu unitari ofertat de cada producte. En cas d'existir discrepàncies entre el preu total ofertat i la suma dels preus unitaris, prevaldrà el preu unitari indicat.

Segon.- Temps de resposta i execució del servei: Fins a un màxim de 20 punts.

Es valora el temps de millora en l'execució del servei. D'acord amb l'apartat segons del Plec de Prescripcions Tècniques, es preveu que el contractista disposi de 5 dies hàbils des de la comunicació de la necessitats fins a l'entrega del material. Aquest criteri valorarà aquesta millora de la següent forma:

- Si s'ofereix una reducció de 2 dies hàbils per l'entrega del producte, a comptar des de la recepció de comunicació, és a dir, el servei s'executarà en un termini total de 3 dies hàbils s'atorgarà la puntuació de 20 punts.

XII. **Criteris per a la determinació de l'existència d'ofertes presumptament anormals**

La determinació de les ofertes que presentin uns valors anormals o temeraris s'ha de dur a terme en funció dels límits i els paràmetres objectius establerts a continuació:

a. Si concorre una empresa licitadora, es considera que l'oferta és anormal si compleix el criteri següent:

- Que l'oferta econòmica sigui un 25% més baixa que el pressupost de licitació.

b. Si concorren dues empreses licitadores, es considera oferta anormal la que compleixi el criteri següent:

- Que la puntuació que li correspongui en l'oferta econòmica sigui superior en més d'un 20% a la de l'altra oferta.

c. Si concorren tres o més empreses licitadores, es considera oferta anormal la que compleixi el criteri següent:

- Que la puntuació que li correspongui en l'oferta econòmica sigui inferior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. Això no obstant, si entre elles hi ha ofertes que siguin superiors a aquesta mitjana en més de 10 unitats percentuals, es procedirà al càlcul d'una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en el supòsit indicat. En tot cas, si el nombre de les restants ofertes és inferior a tres, la nova mitjana es calcula sobre les tres ofertes de menor quantia.

XIII. Cessió i subcontractació: L'adjudicatari solament podrà cedir i subcontractar vàlidament els drets i obligacions que neixen de la present contractació, mitjançant l'autorització expressa i per escrit de REBASA, i de conformitat amb els requisits assenyalats als articles 214 i 215 de la LCSP.

XIV. Condicions especials d'execució: El contractista haurà de complir les següents condicions especials d'execució del contracte:

- El contractista estarà obligat a sotmetre's a la normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de protecció de dades, sense perjudici del que estableix l'últim paràgraf de l'apartat 1 de l'article 202.

Aquestes condicions tenen el caràcter d'obligacions contractuals essencials de conformitat amb el que disposa la lletra f) de l'apartat 1 de l'article 211 de la LCSP.

Badalona, a la data de la signatura

Signat

Judit Esteban Garcia

Tècnica de turisme